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KARTA BEZPIECZEŃSTWA SUBSTANCJI  
Numer: 76/2021  

Data aktualizacji:  
25.03.2021  

Nazwa zagrożenia  

 

Węgla czterochlorek Numer WE: 200-262-8, Numer CAS: 56-23-5 
RODZAJ ZAGROŻENIA PIKTOGRAMY OSTRZEGAWCZE 

H301 Działa toksycznie po połknięciu.  
H311 Działa toksycznie w kontakcie ze skórą.  
H331 Działa toksycznie w następstwie wdychania.  
H351 Podejrzewa się, że powoduje raka.  
H372 Powoduje uszkodzenie narządów.  
H412 Działa szkodliwie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.  
H420 Działa szkodliwie na zdrowie publiczne i środowisko poprzez niszczące 
oddziaływanie na ozon w górnej warstwie atmosfery. 

 

 

WYMAGANE ŚRODKI OCHRONY OSOBISTEJ  

        
Nosić gogle ochronne lub 
osłonę twarzy  

Nosić rękawice ochronne, 
Nitrylowe  

Nosić odzież ochronną  Nosić obuwie 
ochronne  

Ochrona dróg oddechowych, aparat 
oddechowy zaopatrzony w odpowiedni 
filtr A 

ZASADY POSTĘPOWANIA Z SUBSTANCJĄ  
Magazynowanie: Przechowywać we właściwie oznakowanych, szczelnie zamkniętych opakowaniach, w 
chłodnym, suchym, dobrze wentylowanym pomieszczeniu magazynowym (dostępnym jedynie dla osób 
upoważnionych), wyposażonym w instalację elektryczną i wentylacyjną. 

PIERWSZA POMOC  

Uwagi ogólne- W przypadku narażenia lub styczności: Zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza. 
Powiadomić personel medyczny o materiale (materiałach) którego dotyczy zgłoszenie, aby umożliwić im podjęcie 
odpowiednich środków ostrożności dla zapewnienia ich własnego bezpieczenstwa. Wyprać zanieczyszczoną 
odzież przed ponownym użyciem.  
Kontakt z okiem - Bezzwłocznie zasięgnąć porady medycznej. Natychmiast przepłukać oczy dużą ilością wody 
przy szeroko odchylonej powiece przez min 15 minut. Usunąć szkła kontaktowe jeżeli są. 
Kontakt przez drogi oddechowe - Wynieść narażoną osobę na świeże powietrze. Jeżeli podejrzewa się, że opary 
są wciąż są obecne ratownik powinien założyć właściwą maskę lub oddechowy aparat izolacyjny. Zapewnić ciepło 
i spokój. Jeżeli osoba nie oddycha, oddycha nieregularnie lub gdy oddychanie ustało, wykwalifikowany personel 
powinien wykonać sztuczne oddychanie lub podawać tlen. W przypadku utraty przytomności, należy ułożyć w 
pozycji bocznej ustalonej i natychmiast wezwać pomoc medyczną. 
Kontakt przez przewód pokarmowy - Bezzwłocznie zasięgnąć porady medycznej. Przemyć usta wodą. Wynieść 
narażoną osobę na świeże powietrze. Jeżeli materiał został połknięty a narażona osoba jest przytomna, należy 
podać do wypicia małą 200 – 300 cm3 wody. Przerwać, jeżeli narażona osoba ma mdłości, ponieważ wymioty 
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mogą być niebezpieczne (po zachłyśnięciu możliwa niedomoga płuc). Nigdy nie podawać niczego doustnie osobie 
nieprzytomnej. W przypadku utraty przytomności, należy ułożyć w pozycji bocznej ustalonej. 
Kontakt ze skórą - Jeżeli pojawią się jakiekolwiek podrażniania lub inne dolegliwości zasięgnąć porady 
dermatologicznej. Spłukać skażoną skórę dużą ilością wody. Zdjąć skażoną odzież.  
 
Nie należy podejmować żadnych działań, które stwarzałyby ryzyko dla kogokolwiek chyba, że jest się 
odpowiednio przeszkolonym. Jeżeli podejrzewa się, że opary są wciąż obecne ratownik powinien założyć 
właściwa maskę lub oddechowy aparat izolacyjny. Może być niebezpiecznym dla osoby udzielającej sztucznego 
oddychania usta - usta. Należy dokładnie zmyć zanieczyszczone ubranie wodą przed jego zdjęciem lub założyć 
rękawice. 

BEZPIECZEŃSTWO POŻAROWE  

Środki gaśnicze: Użycie środków gaśniczych odpowiednich dla lokalnych warunków i dla środowiska. 

BEZPIECZEŃSTWO ŚRODOWISKOWE  

Zapobiegać przedostaniu się do kanalizacji, wód powierzchniowych i gruntowych. Zebrać zanieczyszczoną wodę 
przeznaczoną do mycia i ją zutylizować. 

Sporządziła: Justyna Dubaj  
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